
  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

D I V I S Ã O  D E  R E C U R S O S  H U M A N O S  

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 

1 

 

DECRETO N.º 201/2013.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

SÚMULA – Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB. 

HERMES LOURENÇO BERGAMIM, Prefeito Municipal 
de Juina, Estado de Mato Grosso, no uso das 
atribuições legais e considerando a Lei Municipal nº. 
1.416/2013: 

DECRETA: 

Art. 1.º Nomear de acordo com o artigo 2º e seus parágrafos e incisos da Lei 
Municipal nº. 1.416/2013, os seguintes cidadãos para comporem o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB. 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Andreia Clebiane Benites da Silva 

CPF: 024.681.051-33 

Suplente: Clarice Olivo 

CPF: 393.8543691-34 

 

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: Pollyana Dias Sales 

CPF: 002.529.031-29 

Suplente: Carlols França Maciel 

CPF: 550.987.381-72 

 

III – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

Titular: Carlito Pereira da Rocha - PRESIDENTE 

CPF: 304.119.631-04 

Suplente: Elani dos Anjos Lobato 

CPF: 494.740.225-34 

 

IV – Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 

Titular: Rosângela Aparecida Ribeiro de Souza - vice presidente 

CPF: 438.014.531-91 

Suplente: Maria Lucia de Oliveira 

CPF: 550.955.691-91 

 
V – Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 

Básicas Públicas: 



  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

D I V I S Ã O  D E  R E C U R S O S  H U M A N O S  

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 

2 

 

Titular: Loreni Silveira de Avila Golo 

CPF: 483.686.951-04 

Suplente: Edilaine Gomes Lopes 

CPF: 036.629.761-96 

 

VI – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: Paulo Cazuza de Souza 

CPF: 487.976.851-00 

Suplente: Edmar Francisco de Oliveira 

CPF: 393.721.621-91 

Titular: Eliane Zeferino 

CPF: 031.248.311-28 

Suplente: Lelice Carneiro Franco 

CPF: 835.598.095-68 

 

VII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

Titular: Elza Maria de Moura Paixão 

CPF: 072.993.248-65 

Suplente: Eudelaine Zocche 

CPF: 044.871.711-56 

 

VIII – Representantes dos Estudantes Secundaristas: 

Titular: Kettelyn Soares Santos 

CPF: 059.959.111-04 

Suplente: Patricia Lourenço Belentani 

CPF: 060.832.801-41 

 

IX – Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Roberto Carlos dos Santos 

CPF: 569.840.731-20 

Suplente: Leonides Fátima de Oliveira 

CPF: 551.066.681-15 

 

Art. 2.º Os membros do Conselho ora nomeados observarão as competências 
que lhe são atribuídas, conforme estabelecido na Lei supracitada.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de: 31/08/2013, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da prefeitura municipal de Juina/MT, aos 11 de outubro de 2013. 

 
 

HERMES LOURENÇO BERGAMIM 
Prefeito Municipal de Juina 

 


